
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2821/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e quatro de junho de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1240/18 – Gabriel de Sena Laurentino 

02 3312/20 – Jullie Anne de Souza Coronel 

03 0678/21 – Thais Carvalho Balbino Vidon 

04 1661/21 – Joyce Helena Cunha e Silva 

05 1849/21 – Liliana da Silva Santos Evaristo 

06 2112/21 – Thais Martins de Melo 

07 3501/21 – Vinicius Antonio Rodrigues de Lacerda 

08 3774/21 – Fernanda do Nascimento Souza Goulart 

09 4070/21 – Geovanna Caris Berardi 

10 4143/21 – Samantta Elisandra Pinheiro de Figueiredo Condak 

11 1418/22 – Tatiana Marques Pereira 

12 1923/22 – Nathalia Cristina Ferreira Bezerra 

13 1990/22 – Jhon Werley Azevedo Correa 

 

Total: 13 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 1820/22 – Mariana Ribeiro Teixeira Rodrigues 

02 1910/22 – Natali Santos de Oliveira Caldas 

 

Total: 02 profissionais. 

  

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 2019/22 – Flavia Del Gaudio Guimaraes 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0331/77 – Roseane Maria Maia Santos 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0872/07 – Elenise Gomes Nascimento 

02 0091/14 – Wanderley Alves da Costa Junior 

03 1254/19 – Lucyana Menezes Moreira 

04 1613/19 – Thaisa de Souza Menezes Brum 

05 0123/21 – Marcos dos Santos Cordeiro 

06 0763/21 – Lucas Thompson da Silva 

07 0361/22 – Ricardo de Sousa Moura 

08 0599/22 – Ana Lucia Pessanha dos Santos 

09 1254/22 – Izys Rodrigues dos  

10 1374/22 – Caroline de Araujo Silva 

11 1658/22 – Anndra Sandriny Vieira da Costa 

12 1696/22 – Joilson de Oliveira Soares 

13 1809/22 – Evelyn de Oliveira Santos Cunha 

14 1859/22 – Ana Beatriz André Moraes 

15 1891/22 – Alvaro de Paula Souza de Albuquerque 

16 1909/22 – Sara Pinho Mello 

17 1924/22 – Cristina Pereira Torres Guimaraes 

18 1926/22 – Rose Paula de Brito Nogueira 

19 1929/22 – Bruno Garcia Araujo 

20 1938/22 – Yura Raquel Correa da Silva Gomes 

21 1940/22 – Gustavo Silva de Araujo 

22 1975/22 – Alba Angélica Carvalho Monnerat Bandeira 

23 1987/22 – Dayse Margareth Fernandes Moreira 

24 1995/22 – Rosane Lucia Vasconcellos Duarte 

25 2014/22 – Meria Helena de Melo Silva 

26 2015/22 – Debora da Silva Santos 

27 2017/22 – Suelen Ramos Torres Triani 

 

Total: 27 profissionais. 

 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1304/22 – Suelen Souza Ventura 

02 1772/22 – Thalia Amaral Campos Pessanha 

03 1905/22 – Ana Ines Pereira dos Santos 

 

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 07º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 0871/19 – Comando da Marinha 

02 3130/21 – M Luiz da Silva Drogaria 

03 3337/21 – Startfarma Nutraceuticos e Alim. Func. Ltda 

04 3500/21 – Digital Farmacia de Manipulacao Ltda 

05 3672/21 – Drogaria do Danilo Farm de Manip Ltda 

06 3826/21 – Fundacao Saude do Estado do Rio de Janeiro 

07 4091/21 – Jgb Drogaria Ltda 

08 0063/22 – Drogaria Angelus Ltda 

09 0780/22 – Drogaria Vitória de Manguinhos Ltda 

10 0791/22 – Hemafarma Comercio e Industria Farmaceutica Ltda 

11 0837/22 – By Medical Eireli 

12 0900/22 – Municipio de Nova Friburgo 

13 0944/22 – Jm Legal Farma Ltda 

14 1143/22 – Drogaria Teixeira de Castro Ltda 

15 1061/22 – Transrio Transportes E Servicos Ltda 

16 1211/22 – Cdk Distribuidora de Medicamentos Ltda 

17 1248/22 – Shell Life Material Hospitalar Ltda 

18 1272/22 – Acg Biel Farmacia Ltda 

19 1327/22 – Rcl Alves e Cameron Ltda 

20 1330/22 – A Z Drogaria Hiper Popular Ltda 

21 1381/22 – Drogarias Dias Lima Jh Ltda 

22 1439/22 – Wpj Distribuidora Eireli 

23 1517/22 – Hospitality Gestao em Saude Domiciliar Ltda 

24 1530/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

25 1545/22 – Izabella Almeida Farmaceutica Estetica Ltda 

26 1547/22 – Solar Cuidados e Serviços Em Saude Ltda 

27 1578/22 – Farmacia Espaço Clinico Ltda 

28 1598/22 – Drogaria Rapida da Penha Ltda 

29 1656/22 – Rda De Friburgo Drogaria Ltda 

30 1663/22 – Nicolas Farma Monteiro Ltda 

31 1677/22 – Miralab Lab de Analises Clin de Miracema Ltda 

32 1683/22 – Klm Comercio de Produtos Hospitalares Ltda 

33 1684/22 – Amed Produtos Hospitalares Ltda 

34 1693/22 – Granfarma Manipulacao Ltda 

35 1715/22 – Barreiros Soluções Médicas Ltda 

36 1750/22 – Drogaria Sempre + Qualidade Ltda 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

37 1763/22 – Rio Pharma Dist. De Med. e Mat. Hosp. Ltda 

38 1783/22 – Csb Drogarias S.A 

39 1860/22 – Clinica de Estetica Avancada Encantoderm Ltda 

40 1881/22 – Drogaria Veiga Potter Ltda 

41 2009/22 – Endocfarma Medicamentos Ltda 

 

Total: 41 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 24 de junho de 2022. 

 

 

  

 

Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

